



Konkursa laureāti 2015. gadā

Publicēts: 17.01.2023.

1. vietu un attiecīgi 1700 eiro kā "starta kapitālu" uzņēmējdarbības atbalstam saņēma Emīls Podrezs no Glūdas pagasta ar ieceri ražot izgaismotus koka galdus, piemērojoties klienta individuālām vēlmēm un prasībām. Savu konceptgaldus Emīls izgatavoja vasarā, gatavojoties pašvaldības izsludinātajam konkursam, to arī prezentējot konkursa žūrijas komisijai. Pilnkoka galds ar spoguļveida virsmu un LED lampiņu virteni rada 3D efekta zīmējumu, un lai gan autors piebilst, ka pati tehnoloģija nav nekas inovatīvs, šādus galdus tirdzniecības vietās neredzēt. Turklāt nākotnē Emīls plāno izgatavot arī ar LED lampām izgaismotus sienas un griestu dekorus, lapenes un dārza mēbeles.

2. vietu un 1400 eiro kā atbalsta maksājumu saņēma Kārlis Kinderevičs no Valgundes pagasta ar aizstāvēto ideju par mājas vīna ražošanu un tirdzniecību, augļkopības produkcijas realizāciju un tūrismu.

Saimniekojot vecvecāku mājās, kopā ar vecākiem radīts produkts, kas guvis viesu un ciemiņu augstu novērtējumu, tāpēc Kārlis iecerējis attīstīt saimniecību un vīna ražošanu. Nepieciešamās izejvielas – ābeles, aronijas, upenes aug pašu saimniecībā.

Uzņēmējdarbības plānos ir izveidot vīna darītavu kā apskates objektu, kur viesi vīnu var gan nobaudīt, gan iegādāties. Viena no praktiskajām nepieciešamībām ir tehnoloģiski jaudīga sulaspiede, lai paātrinātu vīna izgatavošanas procesu.

3. vietu konkursā dalīja divi uzņēmumi, katrs saņemot 700 eiro uzņēmējdarbības atbalstam.

Biruta Velmere no Jaunsvirlaukas pagasta, jau izveidojusi zīmolu "Mītavas saldumi", ražojot trifeles un zefirus. Privātām vajadzībām aizsākot kombinēt savdabīgas garšu salikumus, kā, piemēram, pilādžus ar šokolādi, Biruta atklājusi pārsteidzošas nianses, kas saldumos vēlāk novērtētas arī draugu lokā.

Pēc pusgadu ilgām eksperimentiem Biruta tikusi pie savas pirmās trifeles, kuras izskats un garša viņu apmierināja. Pilādžogu trifele tikusi pie nosaukuma «Skārleta», jo gluži kā filmā «Vējiem līdzi» galvenā varone ir neprognozējama, asa un mainīga, arī konfektes ir sākumā ar maigās šokolādes pirmgaršu, kam seko visa garšu buķete. Tagad jau konfektes top ar dažādām garšām, piemēram, pavisam jaunas ir lavandas trifeles ar nosaukumu «Burve». Otra uzņēmējas produktu līnija ir zefīri, kas Birutai pašai ļoti garšo. Pagaidām visi gatavotie našķi nopērkami tikai tirdziņos, jo, lai ražotu lielākos daudzumos, nepieciešams jaudīgāks un modernāks virtuves aprīkojums. Turklāt par realizāciju ir vēl daudz neatrisinātu jautājumu – ņemot vērā, ka produkcijai nav klāt konservantu - zefīri būtu jāiztirgo trīs dienās, trifelēm realizācijas laiks ir apmēram mēnesis.

Tāpat 700 eiro apjomā atbalstu saņēma Gundars Bēms no Zaļenieku pagasta ar ideju par ainavu veidošanu, mauriņa izkopšanu, zāles pļaušanu un savākšanu.

Gundars Bēms uzskata, ka daudziem cilvēku aizņemtības dēļ zāliena kopšanai neatliek laika, tāpēc zāles pļaušana un mauriņa kopšana, zaru nozāģēšana un aizvešana var tikt piedāvāts kā regulārs pakalpojums, pēc noteikta grafika apkalpojot vairākus klientus dienā. Nostabilizējoties uzņēmējdarbības aktivitātēm, nākotnē Gundars plāno piedāvāt arī ainavu dizainu, tā paplašinot piedāvātā pakalpojuma paketi.

<https://www.jelgavasnovads.lv/lv/konkursa-laureati-2015-gada>